[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30 декабря 2021 года

№ 58
п. Кез

Об утверждении Порядка проведения обязательного общественного обсуждения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»

В соответствии с частью 2 статьи 20 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения обязательного общественного обсуждения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ

Кезский район Удмуртской Республики»                                                 И.О.Богданов

Утвержден

Постановлением Администрации

 муниципального образования

«Муниципальный округ

                                                                       Кезский район Удмуртской Республики»

 от 30 декабря 2021 года  № 58

ПОРЯДОК

ПРОВЕДЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ

ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НУЖД МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

1. Настоящий Порядок устанавливает дополнительные случаи и правила проведения обязательного общественного обсуждения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Удмуртской Республики в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее соответственно - закупки, общественное обсуждение, Федеральный закон).

2. Общественное обсуждение закупок проводится в случае проведения конкурсов и аукционов при начальной (максимальной) цене контракта, составляющей или превышающей два миллиарда рублей, за исключением случая:

1) осуществления закупок путем проведения закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

3. Общественное обсуждение закупки начинается с момента размещения в единой информационной системе плана-графика, содержащего информацию о закупке, подлежащей общественному обсуждению, и заканчивается в последний день срока, предусмотренного в соответствии с частью 1 статьи 36 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ  "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  (далее 44-ФЗ) для отмены закупки. В случае отмены закупки общественное обсуждение такой закупки заканчивается с момента размещения в  единой информационной системе извещения об отмене закупки. При этом, если настоящим Федеральным законом не предусмотрено формирование плана-графика, общественное обсуждение закупки начинается с момента размещения извещения об осуществлении закупки в единой информационной системе.

4. Закупки, подлежащие общественному обсуждению, не могут быть осуществлены без проведения такого обсуждения.

5. Проведение общественного обсуждения обеспечивается Администрацией муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» (далее - Администрация) совместно с заказчиками или иными лицами, осуществляющими закупки в соответствии с Федеральным законом (далее - заказчики), в отношении соблюдения последними требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

6. В общественном обсуждении закупки могут на равных условиях принимать участие любые юридические и физические лица, в том числе зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, государственные органы и органы местного самоуправления путем размещения в период проведения общественного обсуждения замечаний и (или) предложений на официальном сайте после регистрации в единой информационной системе, осуществляемой для целей участия в общественном обсуждении закупок в соответствии с порядком функционирования такой информационной системы, установленным в соответствии с частью 2 статьи 4 Федерального закона 44-ФЗ.

7. К участию в общественном обсуждении приглашаются путем подачи объявления в средствах массовой информации и на официальном сайте  муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики». Объявление должно содержать информацию о месте, дате и времени  проведения общественного обсуждения.

8. Заказчик в течение двух рабочих дней со дня, получения обращения, замечаний и (или) предложений, полученных по существу в ходе проведения общественных обсуждений, размещает на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» мотивированные ответы по существу таких замечаний и (или) предложений, а так же передает их участнику обсуждений, от которых получено замечание и (или) предложение в письменном виде.

9. По результатам рассмотрения замечаний и (или) предложений участников общественного обсуждения заказчик вправе в соответствии с настоящим Федеральным законом внести изменения в план-график, извещение об осуществлении закупки, проект контракта или отменить закупку.